-Öncülük edilen hayırlı iş, insanların yararlanabileceęi her alanda olabilir.

Nitekim İslâm medeniyetinin övünç kaynaęı vakıfları, dâru'l-acezeleri, dâru's-şifaları, aş evlerini, sadaka taşlarını, yolları, köprüleri, kervansarayları ve eğitim külliyelerinin varlığında sünnetin bu teşvik edici etkisi yadsınamaz.

İbn Hâcer (ö. 852/1449) fıtrata dair hadiste geçen sünnetten maksadın, yol olduğunu söylemiştir.<sup>30</sup> Sünnet olarak ifade edilen

---

<sup>29</sup> Müslim, *el-Câmi'u's-Sahîh*, Zekât, 69; Nesâî, Ebû Abdirrahmân Ahmed b. Şuayb b. Alî (ö. 303,915), *es-Sünen*, thk. Abdulfettâh Ebû Gudde, Dâru'l Beşâiri'l-İslâmiyye, Beyrut, 1409/1988., Zekât, 64.

Resûlullah'ın örneği ise Müslümanlar için hayra vesile olan en sağlam, en güvenilir, en kolay, en menfaatli, en selametli, maksada ulaşmada en kısa yoldur.

Asr-ı Saâdet'te daha çok kelime anlamıyla kullanılan sünnet ifadesi müteakip asırlarda ıstılahlaşmış ve dini terminolojide Hz.

Bayartan, Mehmet, “Osmanlı Şehirlerinde Vakıflar ve Vakıf Sisteminin Şehre Kattığı Değerler” *Osmanlı Bilimi Araştırmaları*, 2008, c. 10, sy. 1, s. 157-175.

el-Beyhakî, Ebû Bekr Ahmed b. el-Hüseyn b. Alî, *Kitâbu’l Edeb*, Müessesetü’l Kütübi’s Sekâfiyye, Beyrut, 1408. 1988.

Buhârî, Ebû Abdillâh Muhammed b. İsmâîl b. İbrâhîm el-Cu’fî (ö. 256/870), *el-Câmi u’ş-şahîh*, nşr. Muhammed Züheyr b. Nasr, Pamuk Yay., İstanbul, tsz.

Cevherî, Ebû Nasr İsmail b. Hammâd, *es-Sihâh tâcu’l-luga ve sihâhu’l-Arabîyye*, thk. Ahmed Abdülgafûr Attar, Beyrut, Dâru’l-İlm li’l-Melayîn, 1987.

Cürcânî, Seyyid Şerîf, “Din” *Kitâbü’t-Ta’rîfât*, Beyrut, 1403/1983.

Dârimî, Ebû Muhammed Abdullah b. Abdirrahmân b. el-Fazl, *es-Sünen*, thk. Fevvâz Ahmed ez-Zemerlî ve Halid es-Sebi' Alemî, Dâru'l-Kitâbi'l-Arabî, ysz., tsz.

Ebû Dâvud, Süleyman b. Eşas es-Sicistânî, *es-Sünen*, Çağrı Yay. İstanbul 1992.

Ekinci, Ekrem Buğra, *İslâm Hukuku Umûmî ve Husûsî Hükümler*, Arı Sanat Yay., İstanbul, 2018.

Fayda, Mustafa, "Âişe", *Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi*, İstanbul, 1989.

Görmez, Mehmet vd. (Akademik Heyet), *Hadislerle İslâm*, Diyanet İşleri Başkanlığı Yay., Ankara, 2014.

Humeydî, Abdullah b. Ez-Zübeyr, *el-Müsned*, thk: M. Mustafa el-A'zamî, Beyrut 1409, c. 2, s. 473- 474.

İbn Hacer el-Askalânî, Ebü'l-Fazl Şihâbüddîn Ahmed b. Alî b. Muhammed, *Fethu'l-Bârî Şerhu Sahîhi'l-Buhârî*, Dâru'l-Marife, Beyrut, 1379/1960.

İbn Kesîr, Ebü'l-Fidâ' İmâdüddîn İsmâîl b. Şihâbiddîn Ömer b. Kesîr b. Dav' b. Kesîr el-Kaysî el-Kureşî el-Busrâvî ed-Dimaşkî eş-Şâfiî, *Tefsîru'l-Kur'âni'l-Azîm*, Dâru'l-Fikr, Beyrut, 1407/1986.

İbn Mâce, Ebû Abdillâh Muhammed b. Yezîd el-Kazvînî, *es-Sünen*, thk. Muhammed Fuâd Abdulbâkî, Mektebetü'l-İslâmiyye, İstanbul, trs.

İbn Manzûr, Ebi'l-Fadl, Muhammed b. Mükerrerem bin Ali Ebü'l-Fadl Cemâleddin, *Lisânu'l-Arab*, Dâru Sadr, Beyrut, tsz.,

Karagöz, İsmail, *Dinî Kavramlar Sözlüğü*, DİB yay, Ankara, 2017.